
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 26-05-2015 n. 81 

 

 

Oggetto: Scandicci Fiera 2015. Determinazioni. 

  

 

 

L’anno Duemilaquindici (2015), il giorno Ventisei (26) del mese di Maggio, alle 

ore 9:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani , Elena Capitani , Barbara Lombardini , Andrea Anichini , 

Diye Ndiaye , Giuseppe Matulli  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Andrea Giorgi  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Sandro Fallani, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

− ogni anno dal primo sabato antecedente il secondo giovedì di Ottobre 

fino alla domenica successiva si svolge la manifestazione f ieristica 

denominata “Scandicci Fiera”; 

 

− per l’anno 2015 tale manifestazione si svolgerà dal 3  al 11 Ottobre; 

 

− la stessa, ha carattere interprovinciale, è inserita nel calendario regionale 

delle manifestazioni f ieristiche ed ha avuto, nell’ anno 2014, oltre  300 

espositori e circa 300.000 visitatori; 

 

Tenuto conto dell’ importanza dell’ intera manifestazione per la città;  

 

Rilevato che la manifestazione negli ult imi anni ha attratto un numero sempre 

maggiore di visitatori ed imprese partecipanti; 

 

Constatato che: 

 

− la sua organizzazione, a causa delle modif iche in atto nella città con la 

realizzazione del “Nuovo Centro”, è divenuta sempre più impegnativa; 

 

− in parte dell’area del Palazzetto dello Sport che ospitava 

tradizionalmente lo spettacolo viaggiante è stato realizzato il parcheggio 

a servizio del Nuovo Centro;  

 

− nell’area compresa tra l' istituto Russell Newton e via ponte di Formicola è 

stata ult imata la realizzazione del Piano Integrato Urbano Sviluppo 

Sostenibile "La Città dei saperi"; 

 

− - la Fiera sarà caratterizzata come per gli anni precedenti dalla presenza 

della tranvia Scandicci – FI -SMN e pertanto dovranno essere attuati gli 

opportuni accorgimenti; 

 

− come determinato per lo scorso anno  si rit iene opportuno ed 

indispensabile anche per l’anno 2015 definire la composizione degli uff ici 

interessati nell’ evento e le relative competenze; 

 

− con determinazione del dirigente il settore Promozione Economica n. 23 

del 04/06/2014 è stato affidato il servizio di progettazione, realizzazione 



e gestione di Scandicci Fiera per l’anno 2014 alla Ditta Sicrea S.r.l per 

l’ importo di  € 18.952,70 I.v.a  compresa; 

 

Valutato che gli uff ici competenti e compiti ad essi assegnati ai f ini 

dell’organizzazione della Fiera siano i seguenti: 

 

• Uff. Promozione Economica: – Rinnovo del contratto per l’anno 2015 con 

la Ditta Sicrea S.r.l così come previsto dall’Art. 1 del capitolato speciale 

della gara 2014, rapporti con il soggetto gestore, la redazione del 

programma, la realizzazione del Fierone degli ambulanti e funzioni di 

coordinamento della manifestazione; 

 

• Uff Polizia Municipale: – Individuazione delle aree su cui svolgere 

l’edizione 2015 della f iera, viabilità e problematiche relative alla 

sicurezza ed al coordinamento delle associazioni di protezione civile; 

 

• Uff. Manutenzione: - Problematiche relative ai collaudi delle strutture ed 

al coordinamento con la commissione consultiva tecnica;  

 

Ritenuto inoltre mantenere continuità nella scelta della aree con le passate 

edizioni;  

 

Visti:  

 

- i l Regolamento Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n.  32 del 23/03/2011; 

 

- la Legge Regionale n. 28/2005 e s.m.i.;  

 

- i l D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica della proposta 

sopra riportata, ed inserito nella presente deliberazione a costituirne parte 

integrante e sostanziale, ai sensi e per glie effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Dato atto che la presente proposta non comporta rif lessi, né diretti né indiretti, 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto 

non è necessario richiedere l’espressione del parere di regolarità contabile; 

 

Tutto ciò premesso, con votazione unanime, 

 



DELIBERA 

 

 

1. Di stabilire che, per l’anno 2015, la manifestazione “Scandicci Fiera 

2015” si terrà dal 3 al 11 Ottobre 2015. 

 

2. Di prendere atto che l’edizione della f iera 2015 sarà caratterizzata dal 

completamento del “Nuovo Centro” e dalla realizzazione del P.I.U.S.  

 

3. Di mantenere continuità nella scelta della aree con le passate edizioni; 

 

4. Di attribuire agli uff ici sotto indicati le seguenti att ività e competenze per 

l’organizzazione di Scandicci Fiera 2015:  

 

• Uff. Promozione Economica: – Rinnovo del contratto per l’anno 2015 con 

la Ditta Sicrea S.r.l così come previsto dall’Art. 1 del capitolato speciale 

della gara 2014, rapporti con il soggetto gestore, la redazione del 

programma, la realizzazione del Fierone degli ambulanti e funzioni di 

coordinamento della manifestazione; 

 

• Uff Polizia Municipale: – Individuazione delle aree su cui svolgere 

l’edizione 2015 della f iera, viabilità e problematiche relative alla 

sicurezza ed al coordinamento delle associazioni di protezione civile; 

 

• Uff. Manutenzione: - Problematiche relative ai collaudi delle strutture ed 

al coordinamento con la commissione consultiva tecnica;  

 

5. Di dare atto che con successivo atto saranno individuate le aree per la 

realizzazione della Fiera per l’anno 2015;  

 

6. Di dare atto che la dislocazione dei posteggi del “Fierone di Scandicci” 

del giorno 8 Ottobre 2015 sarà la stessa dell’anno 2008 approvata con 

Delibera di Giunta n. 150 del 9/9/2008, così come modificata con la 

Delibera della Giunta Comunale n. 156 del 12/08/2014;  

 

Quindi, 

 

Considerato che i tempi ristretti per l’espletamento di tutte le procedure relative 

a questo atto, rendono necessario avvalersi dell’ immediata eseguibilità; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 



 

DELIBERA 

 

 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


